

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	CAPA 4 TRAMAS 1/2			2,000	7,5000	15.000
ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16 X 1/2			4,000	19,0100	76.040
ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	MANGUEIRA 4 TRAMAS 1/2 SAE 100 R 12 4000PSI			1,320	45,0000	59.400
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR			84,000	1,3900	116.760
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	BISCOITO SALGADO 400GR			325,000	1,4400	468.000
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	BOLACHA DOCE PCT 400GR			383,000	1,3900	530.370
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	CALDO DE GALINHA			96,000	0,7200	69.120
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	COLORAU PCT 500 GR			34,000	1,1800	40.120
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	DOCE EM PASTA (400 GR)			112,000	1,1900	133.280
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100 GR			54,000	1,0800	58.320
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	MARGARINA 500 GRAMAS			61,000	1,1400	69.540
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	MASSA ALIMENTICIA TIPO GRAVATINHA OU NHOQUE PCT 500 GR			204,000	1,1900	242.760
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	MASSA FINA TIPO ESPAGUETE COM OVOS PCT 500 GR			140,000	1,1500	161.000
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	PÓ PARA PUDIM			38,000	1,2900	49.020
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	POLPA DE TOMATE			122,000	1,0500	128.100
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	SAGU			38,000	0,8500	32.300
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	TOMATE_1			30,000	2,3900	71.700
ADEMIR ANTONIO GROSBELLI - EPP	VINAGRE 750ML			45,000	0,8400	37.800
AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - ANATEL	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE TRANSM. DE TV			3,000	125,0000	375.000
AUDIO SUL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	BATERIA RECARREGAVEL - MICROFONE S/FIO			2,000	30,0000	60.000
AUDIO SUL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	CARREGADOR P/ BATERIA RECARREGAVEL			1,000	60,0000	60.000
AUDIO SUL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	CONSOLE MIST DE AUDIO MAC 12 PRO			1,000	811,0000	811.000
AUDIO SUL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	KANON FEMEA			11,000	18,6000	204.600
AUDIO SUL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	MICROFONE TSI PBO NS 465			1,000	1.000,0000	1.000.000
AUDIO SUL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	MULTICABO 6 VIAS			21,000	14,3000	300.300
AUDIO SUL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	PLUG P10 STEREO			11,000	11,2700	123.970
AUTO DIESEL XANXERE LTDA	CORREIA EM V	55544		2,000	27,9200	55.840
AUTO DIESEL XANXERE LTDA	JOGO DE CORREIA EM V	55544		1,000	50,9900	50.990
AUTO ELETRICA XANXERE LTDA. - ME.	SERVICO PARA MANUTENÇÃO DO MOTOR DE PARTIDA TRATOR SLC 5700			1,000	35,0000	35.000
BAR E LANCHONETE FAITA LTDA - ME.	ALMOÇO			32,000	9,0000	288.000
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 01 2007			9.400,000	1,7200	16.168.000
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 02 2007			24.600,000	1,7200	42.312.000
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 03 2007			16.200,000	1,7200	27.864.000
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 04 2007			19.400,000	1,7200	33.368.000
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 05 2007			7.600,000	1,7200	13.072.000
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 06 2007			10.520,000	1,7200	18.094.000
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 07 2007			17.200,000	1,7200	29.584.000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA INJETORA MOTONIVELADORA 12G			1,000	76,0000	76,0000
LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	PAPEL CREDEX 60 KG C/50 FLS CRE			5,000	5,2500	26,2500
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	ADITIVO CONCENTRADO P/ RADIADOR			30,000	9,2500	277,5000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	ADITIVO CONCENTRADO P/ RADIADOR			70,000	9,2500	647,5000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	GRAXA PARA ROLAMENTO			10,000	164,9500	1.649,5000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	GRAXA PARA ROLAMENTO			5,000	164,9500	824,7500
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	LIQUIDO DE FREIO DOT-4			50,000	9,3000	465,0000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	MOBILFLUID 424			10,000	315,0000	3.150,0000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 10 W 30 API GL 4			10,000	210,0000	2.100,0000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 10 W API CF 1/20			95,000	118,2500	11.233,7500
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 10 W API CF 1/20			5,000	118,2500	591,2500
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 140 API GL 4			5,000	139,0000	695,0000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 15 W 40 API CH4			40,000	119,9000	4.796,0000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 15 W 40 API CH4			60,000	119,9000	7.194,0000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 20 W 50 API SJ			300,000	8,2500	2.475,0000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 30 API CF			15,000	118,2500	1.773,7500
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO 90 API GL-4 1/20			15,000	133,5000	2.002,5000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO HIDRAULICO ATF			22,000	179,5000	3.949,0000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO HIDRAULICO AW-32			20,000	137,2800	2.745,6000
LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	OLEO HIDRAULICO ISO 68 BALDE 20LT			10,000	106,0000	1.060,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	AMPERIMETRO CAMINHAO FORD			1,000	47,0000	47,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	AUTOMATICO COMUM RETRO 580 L			1,000	78,0000	78,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	BENDIX RETRO CASE 580 L			1,000	89,0000	89,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	BOBINA DE CAMPO RETRO 580 L			1,000	95,0000	95,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	BUCHA			2,000	5,0000	10,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	CABO DE VELOCIMETRO TRATOR FORD			1,000	30,0000	30,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	CHAVE DE IGNIÇÃO IM 11006			1,000	32,0000	32,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	COMUTADOR DE IGNIÇÃO FORD			1,000	110,0000	110,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	ENGRENAGEM TRATOR FORD			1,000	145,0000	145,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	ESCOVA P/ ALTERNADOR 262-12			2,000	7,5000	15,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	ESTATOR TRATOR FORD			1,000	75,0000	75,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	FIO 14WF1,50			1,000	9,0000	9,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	INDUZIDO DE PARTIDA 580 L			1,000	145,0000	145,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	INTERRUPTOR DO FREIO 3RHO320			1,000	33,0000	33,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	INTERRUPTOR DO RE 3RHO4468			1,000	18,0000	18,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	JOGO DE ESCOVA RETRO 580L			1,000	15,0000	15,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	LAMPADA 12V 1176			6,000	2,0000	12,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	LAMPADA 12VH3 48321			2,000	10,0000	20,0000

---

total

---

,00

,25

,50

,50

,50

,75

,00

,00

,00

,75

,25

,00

,00

,00

,00

,75

,50

,00

,60

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	LANTERNA AUXILIAR			2,000	22,0000	44,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	LANTERNA GF 105			2,000	9,0000	18,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	LANTERNA SI1276			2,000	8,5000	17,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	MOTOR DE ARRANQUE RECOND			1,000	243,0000	243,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	REGULADOR DE VOLTAGEM CAMINHAO FORD			1,000	45,0000	45,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	REGULADOR DE VOLTAGEM CAMINHAO FORD			1,000	135,0000	135,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	REGULADOR DE VOLTAGEM DO PAINEL			1,000	25,0000	25,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	RELOGIO TEMP. F1000			1,000	95,0000	95,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	ROLAMENTO			2,000	32,0000	64,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	ROTOR			1,000	95,0000	95,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SENSOR PRESSAO DO OLEO			1,000	98,0000	98,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVICO DE BALANCEAMENTO E GEOMETRIA PASSEIO			1,000	40,0000	40,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVICO EM ALTERNADOR CAMINHAO FORD			1,000	40,0000	40,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVICO MOTOR DE ARRANQUE RETRO 580L			1,000	65,0000	65,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVICO P/ MANUTENÇÃO DO CAMINHAO MAN 9319			1,000	140,0000	140,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVICO PARA CONCERTO DE MOTOR DE ARRANQUE JCB			1,000	40,0000	40,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVICO PARA CONCERTO DO RELOGIO DE VELOCIDADE			1,000	42,0000	42,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVICO PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHAO MDN 5772			1,000	75,0000	75,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVICO PARA MANUTENÇÃO DO TRATOR AGRICOLA FORD 7610			1,000	75,0000	75,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SUPORTE DE ESCOVA RETRO 580 L			1,000	25,0000	25,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	TAMPA MOTOR DE ARRANQUE RETRO CASE 580L			1,000	47,0000	47,0000
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	TERMINAL NAKATA			1,000	42,0000	42,0000
MANTOMAC-COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	ELEMENTO EXTERNO KO 6001816550			1,000	149,3300	149,3300
MANTOMAC-COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	ELEMENTO INTERNO KO 6001816560			1,000	73,5200	73,5200
MANTOMAC-COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	SENSOR TEMPERATURA KO 7861923320			1,000	654,8900	654,8900
MANTOMAC-COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	SERVICO PARA MANUTENÇÃO DO TRATOR D50 89			1,000	1.500,0000	1.500,0000
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	SERVICO DE TORNO P/ MANUTENÇÃO DO MACACO JACARE			1,000	192,0000	192,0000
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	TAMPA DO CUBO DA RODA			2,000	21,6000	43,2000
MECANICA CLASSE A LTDA	MAO DE OBRA MECANICA SAVEIRO			1,000	20,0000	20,0000
MECANICA CLASSE A LTDA	ROTOR DISTRIBUIDOR SAVEIRO			1,000	25,0000	25,0000
MECANICA CLASSE A LTDA	SOCORRO/GUINCHO			1,000	15,0000	15,0000
MECANICA CLASSE A LTDA	TAMPA DO DISTRIBUIDOR SAVEIRO			1,000	45,0000	45,0000
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ACESS SOQ ENC 3/4 - CAPO			1,000	43,7700	43,7700
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ADESIVO PARA JUNTAS			24,000	2,5000	60,0000
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ALICATE B.M/CA C/C.1000V 7,1/2" C,21650			1,000	38,8200	38,8200
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ALICATE PARA ANEIS EXT RETO 7"			1,000	24,0200	24,0200
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ALICATE PARA ANEIS EXT RETO 9"			1,000	36,4100	36,4100
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ALICATE PARA ANEIS INT RETO 7"			1,000	24,0200	24,0200



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ALICATE PARA ANEIS INT RETO 9"			1,000	36,4100	36,4100
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	CAX DE FERRAMENTAS SANFONADA 56-100 50X20X21			1,000	33,9000	33,9000
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	JG CH ALENN MM E POLEG 25PC			1,000	54,9000	54,9000
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	LUBRIFICANTE STARRETT M1 - 300ML			12,000	7,1300	85,5600
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	OCULOS CLARO C/ PROTE. PROTEFARMA POLIC			1,000	3,7100	3,7100
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	OCULOS ESCURO C/ PROTE. PROTEFARMA POLIC			1,000	3,8600	3,8600
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	PROTETOR AURICULAR 2010 (PLUG) C/ CORD LEDAN			10,000	0,7800	7,8000
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	SERRA MAN A/R SF-1224			10,000	2,9000	29,0000
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50GR CX C/ 12			24,000	5,5000	132,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	ABRACADEIRA STD M PRETA			14,000	0,2500	3,5000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	ARAME DE SOLDA MIG 1,20MM			280,000	0,8000	224,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	BADANA 0,50			4,000	35,0000	140,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	CABO FLEXIVEL 4 FIOS 1MM			2,000	3,5000	7,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	CABO FLEXIVEL 6 FIOS 1MM			4,000	4,1000	16,4000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	CONTRA PINO 1/3X3			4,000	0,6500	2,6000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	DISCO HOO-KIT 150M C/6 F GR 150 SERIE OURO			6,000	2,0000	12,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	DISCO HOO-KIT 150M C/6 F GR 40 PRATA			8,000	2,7000	21,6000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	ELETRODO CARVAO			4,000	2,5000	10,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	ELETRODO LIMAVEL 3,25MM			5,000	9,0000	45,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	FAIXA REFLETIVA EDN FX151			15,000	5,0000	75,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	FERRO CHATO			54,000	4,9000	264,6000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	FIO PARA INSTALACAO CIF14			3,000	1,3000	3,9000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	FITA CREPE TARTAN 3M 50X50			3,000	10,0000	30,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	FITA ISOLANTE			5,000	1,6000	8,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	GAS OXIGENIO_1			35,000	3,8000	133,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	LIXA EM RODA F4020/6 G 120 PFERD			6,000	16,0000	96,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	LIXA FERRO 3MM GR 100			8,000	2,2000	17,6000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	M PLUS BASE BRANCO GL			3,000	135,0000	405,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	SERVIÇO PARA REVISAO GERAL EM CAÇAMBA BASCULANTE			1,000	2.533,0000	2.533,0000
NOVA ERA CHAPEAÇÃO E MECANICA LTDA	THINNER 116 USO GERAL			7,000	7,4000	51,8000
ODAIR FRANCISCO DA SILVA - ME	SERVICO PARA MANUTENCAO DE PERSIANAS			1,000	250,0000	250,0000
PERFIACO - COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA	T PRETO 2.1/2 X 3.35			76,000	6,5790	500,4240
PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	INTERRUPTOR 82032837			1,000	110,0000	110,0000
PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	VEDADOR HASTE C5NN2N3366			1,000	40,0000	40,0000
POSMOVL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS LTDA	ARRUELA LISA PARAFUSO RODA 1113			10,000	1,1000	11,0000
POSMOVL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS LTDA	BARRA F 600 72 DIR LAT			1,000	169,0000	169,0000
POSMOVL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS LTDA	BUCHA MOLA DIANT F-600			5,000	2,5000	12,5000
POSMOVL COMERCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS LTDA	ESPIRO 12 X 6 CB			10,000	3,0000	30,0000

---

total

,41  
,90  
,90  
,56  
,71  
,86  
,80  
,00  
,00  
,50  
,00  
,00  
,00  
,00  
,40  
,60  
,00  
,60  
,00  
,00  
,00  
,60  
,90  
,00  
,00  
,00  
,00  
,60  
,00  
,00  
,80  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,50  
,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO NARDINO LTDA. - ME.	LAVAGEM DA BOXER			2,000	22,0000	44
POSTO NARDINO LTDA. - ME.	LAVAGEM DE AUTOMOVEL			10,000	15,0000	150
POSTO NARDINO LTDA. - ME.	LAVAGEM DE MICRO ONIBUS			2,000	22,0000	44
PW ADESIVOS LTDA - ME	ADESIVO EM PLOTHER DE RECORTE 5,90 M X 2,70 M			1,000	710,0000	710
PW ADESIVOS LTDA - ME	ADESIVO EM PLOTHER DE RECORTE PARA CAMINHAO			80,000	5,2000	416
PW ADESIVOS LTDA - ME	ADESIVO EM PLOTHER DE RECORTE PARA CARROS			40,000	3,3000	132
REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL			1,000	35,0000	35
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	ANEL 540			1,000	86,0000	86
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	BICOS FORD 7610			6,000	98,5000	591
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	CABECOTE TRATOR FORD 7610			1,000	840,0000	840
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	JUNTA 610			1,000	5,5000	5
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	KIT 119 TRATOR FORD			1,000	44,0000	44
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	PISTAO FORD 7610			1,000	18,0000	18
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	REPARO 156			1,000	110,0000	110
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	ROTOR TRATOR FORD 7610			1,000	210,0000	210
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	SERVICO E REGULAGEM P/ MANUTENÇÃO DO TRATOR FORD 7610			1,000	111,5000	111
RODOGET RET.DE BICOS INJETORES LTDA.-ME.	VALVULA FORD 7610			1,000	84,0000	84
SCHUMANN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	VENTILADOR BRITANIA PROTECT 30CM			1,000	70,0000	70
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	ALICATE PARA ANEIS CAIXA			1,000	41,8000	41
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	ALICATE PRESSAO			1,000	28,0000	28
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	BOMBA PARA OLEO DIESEL			1,000	180,0000	180



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	CABO AÇO			1,000	130,0000	130,0000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	CALIBRE DE ROSCA			1,000	35,0000	35,0000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	CAMARA DE AR 14.9 X 24			1,000	165,0000	165,0000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	CHAVE COMBINADA 10			1,000	5,8000	5,8000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	CHAVE COMBINADA 13 CRV GEDORE			2,000	8,5000	17,0000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	CHAVE COMBINADA 17MM			1,000	9,6000	9,6000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	CHAVE DE FENDA 1/4X6"			2,000	4,0000	8,0000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	ESTOPA FIO 25 KG			1,000	85,0000	85,0000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	PANO PARA LIMPEZA OFICINA			2,000	58,0000	116,0000
SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	PANO PARA LIMPEZA OFICINA 25 KG			2,000	72,5000	145,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 06501030			2,000	12,5000	25,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 0003042			25,000	5,8000	145,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 0003045			1,000	91,0000	91,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 0003048			4,000	12,6000	50,4000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO DESGASTE 0715500615			4,000	29,5000	118,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO RAVA 0406403515			2,000	8,6000	17,2000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO RIZ 1242751155			2,000	917,2600	1.834,5200
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 01643-32060			35,000	1,9800	69,3000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 203-30-52190			4,000	63,5000	254,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO Bronze 203-30-54170			24,000	63,5000	1.524,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO ROLAMENTO 0600232008			4,000	118,4000	473,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 1G7131170			2,000	149,5300	299,0600
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 6003000712			1,000	184,2500	184,2500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 2G 3051530			10,000	119,6500	1.196,5000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO ESTICADOR 1243054121			1,000	2.289,6000	2.289,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO DE CORRENTE 1243200020			1,000	19.897,6000	19.897,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 242751221			1,000	6.030,5000	6.030,5000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 1403000141			2,000	17,9000	35,8000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO RODA GUIA 1753000702			4,000	49,3500	197,4000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO ROLETE INFERIOR 1543000831			24,000	29,8500	716,4000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 2751232			1,000	3.790,4500	3.790,4500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 2A-30-52141			2,000	246,9000	493,8000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO ROLETE 1243051142			8,000	167,9500	1.343,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO RADOR 144-30-14350			2,000	39,4500	78,9000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 732716110			1,000	99,3000	99,3000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO 735515140			1,000	118,9000	118,9000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO DE AR EXT 6001816550			1,000	89,8500	89,8500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO DE AR INT 6001816560			1,000	59,9000	59,9000

---

total

---

,00  
,04  
,40  
,76  
,00  
,37  
,12  
,12  
,28  
,32  
,54  
,76  
,00  
,02  
,10  
,30  
,70  
,80  
,00  
,00  
,00  
,00  
,60  
,00  
,30  
,97  
,84  
,99  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,40  
,00

---

total

---

,00  
,00  
,00  
,80  
,00  
,60  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,40  
,00  
,20  
,52  
,30  
,00  
,00  
,60  
,06  
,25  
,50  
,60  
,60  
,50  
,80  
,40  
,40  
,45  
,80  
,60  
,90  
,30  
,90  
,85  
,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	POSTERIO DA HIDRAULICO 113-60-43321			1,000	197,8000	197,8000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	POSTERIO DA DELA 0705618416			1,000	109,1000	109,1000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	POSTERIO DA TRANSMISSAO 23S4913122			1,000	419,6000	419,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OS SETA 09370-00060			2,000	35,9000	71,8000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OS LINA 12F7031251			3,000	297,6000	892,8000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSK TDA3 251120			1,000	132,5000	132,5000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSK TDA3 251130			1,000	132,5000	132,5000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSK TDA3 251320			2,000	141,1000	282,2000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSK TDA3 251420			2,000	141,1000	282,2000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSL TDAK 3024141			1,000	1.989,5000	1.989,5000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSBEL TDA 40151220			1,000	97,6500	97,6500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRATDUS 0101051225			35,000	2,9500	103,2500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRATDUS 0101081635			16,000	5,8500	93,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRATDUS 0101081640			16,000	6,8500	109,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRATDUS 0101081675			48,000	9,8900	474,7200
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRATDUS 0920526270			20,000	29,6000	592,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRATDUS DE ESTEIRA 2053251121			320,000	6,9800	2.233,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRATDUS DE LAMINA 0209011055			23,000	7,9500	182,8500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSOTD92 2414B180			1,000	229,2500	229,2500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSOTD92 415A210			1,000	211,8500	211,8500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSOTD27 241470			2,000	264,5500	529,1000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSOTDX3 3022180			4,000	29,8000	119,2000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSOTDLA 12F 7241391			2,000	191,4500	382,9000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSACTD92 4X161710			1,000	485,4500	485,4500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRCD92 1580 11815			35,000	2,8000	98,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRCD92 1580-11613			20,000	4,9500	99,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRCD92 DE LAMINA 0229011016			23,000	4,3500	100,0500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRCD92 DE ESTEIRA 203-32-51220			320,000	1,8000	576,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRTE92 1243051310			1,000	1.092,5000	1.092,5000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRTE92 1243051320			1,000	1.092,5000	1.092,5000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRTE92 0714500070			4,000	29,7500	119,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSRTE92 144-30-14340			2,000	87,4000	174,8000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSLIAMA92 1242751431			1,000	712,8000	712,8000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSLIAMA92 1242751441			1,000	1.650,8000	1.650,8000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSLIETA92 ANFERIOR DUPLO 1243000131			2,000	1.038,5000	2.077,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSLIETA92 ANFERIOR SIMPLES 1243000112			1,000	985,6000	985,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	OSLUDA92 0713704507			1,000	409,7500	409,7500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	SERVIDO PARA MANUTENÇÃO DO TRATOR KOMATSU DE 41E			1,000	11.200,0000	11.200,0000

---

total

---

,80  
,10  
,60  
,80  
,80  
,50  
,50  
,20  
,20  
,50  
,65  
,25  
,60  
,60  
,72  
,00  
,60  
,85  
,25  
,85  
,10  
,20  
,90  
,45  
,00  
,00  
,05  
,00  
,50  
,50  
,00  
,80  
,80  
,80  
,00  
,60  
,75  
,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	SISSINCO 1240151330			1,000	336,6000	336,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	SUPORTE DE ROLETE SUPERIOR 12G2151171			2,000	794,5000	1.589,0000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	SMFPA242751172			1,000	698,6000	698,6000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	SMFPA1K3024130			1,000	497,5500	497,5500
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	SAIDA ROLETE 1243051160			12,000	58,9500	707,4000
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	SMFPA2G3051531			12,000	39,5900	475,0800
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	SMFPA SAIDA 1240151360			1,000	63,8500	63,8500
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	AÇUCAR CRISTAL 2KG			126,000	2,0800	262,0800
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	ARROZ PCT 1KG			303,000	1,1900	360,5700
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	BANANA CATURRA_1			530,000	0,6500	344,5000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	BATATA INGLESA - lavada_1			255,000	0,6500	165,7500
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	CARGA DE GÁS			2,000	36,0000	72,0000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	CARNE BOVINA MOIDA 500 GR			121,000	1,6900	204,4900
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	CEBOLA DE CABEÇA			176,000	0,7000	123,2000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	CERA LIQUIDA, 850 ML, INCOLOR			10,000	5,9900	59,9000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	COPO DESCARTAVEL 150 ML - TIRAS COM 100 UN			30,000	3,9900	119,7000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	DESINFETANTE 2 LT			10,000	4,9900	49,9000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	DESODORIZADOR DE AMBIENTE			5,000	5,9900	29,9500
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG			52,000	4,9800	258,9600
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	FRANGO INTEIRO CONGELADO			550,000	2,8500	1.567,5000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	IOGURTE/BEBIDA LACTEA COM POLPA DE FRUTAS - 1000 GRAMAS			1.160,000	1,1690	1.356,4400
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	LEITE INTEGRAL - 1 LITRO			516,000	1,1900	614,0400
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML.			101,000	2,0800	210,0800
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	OVOS DE GALINHA			75,000	1,9800	148,5000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	PÃO DE ÁGUA			3.675,000	0,2390	878,1150
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	PAPEL HIGIENICO			10,000	22,5000	225,0000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	PAPEL TOALHA (branco)			20,000	2,4800	49,6000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	REPOLHO VERDE			60,000	0,9000	54,0000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	SABAO EM PO - 1 KG			5,000	6,9900	34,9500
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	SACO PARA LIXO 30 LT			10,000	8,9000	89,0000
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	SACO PARA LIXO 50 LT			10,000	8,9000	89,0000
SUPERMERCADO XAVANTINA LTDA - ME	ERVA MATE 1KG			20,000	3,3000	66,0000
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	APARELHO TELEFONICO INTELBRAS PLENO CINZA ARTICO			2,000	38,0000	76,0000
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	BATERIA 12V 7A			1,000	62,0000	62,0000
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	CABO CCI 50 X 01 PAR CZ			100,000	0,4300	43,0000
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	CHAMADO DE VISTORIA			1,000	25,0000	25,0000
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	CONTROLE TOK RADIO TRANSMISSOR 433 92 MHZ			1,000	37,0000	37,0000
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	DESLOCAMENTO 1			1,000	45,0000	45,0000





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	FIO TELEFONICO DROP AA60			34,000	0,7500	25,500
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	SENSOR PASSIVO SKP 100			2,000	72,0000	144,000
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	SIRENE TATY BRANCA			1,000	24,0000	24,000
TECSETEL-SERVICOS EM TELEFONIA LTDA-ME.	TOMADA PADRAO TELEBRAS			4,000	3,0000	12,000
TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	ENGRENAGEM COPIADORA AL 1041			2,000	40,0000	80,000
TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	PELICULA INDIVIDUAL (HP 3300)			1,000	280,0000	280,000
TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	ROLO DE PRESSAO AL 1041			1,000	190,0000	190,000
TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	TONER HP 1015			2,000	78,0000	156,000
TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	TONER PARA A IMPRESSORA HP 1200			10,000	78,0000	780,000
TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	TONER XD 100 AL 1000			3,000	80,0000	240,000
TRATORDIESEL LTDA	ARRUELA TRAVA 440780			2,000	3,8000	7,600
TRATORDIESEL LTDA	CUBO DE ACOPLAMENTO 440820			1,000	780,0000	780,000
TRATORDIESEL LTDA	PORCA DE FIXAÇÃO 229270			2,000	8,0000	16,000
TRATORDIESEL LTDA	RETENTOR 5270BR ARCA			1,000	26,5000	26,500
TRATORDIESEL LTDA	RETENTOR 80522300			2,000	14,3000	28,600
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MOLA 2 DT MB 1513 4062-2			1,000	145,0000	145,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ADESIVO ADVERTEN 188136			1,000	80,0000	80,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ALGODAO HIDROFILICO 500 GR CREMER			1,000	13,0000	13,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ARRANHA CUBO TZ 1519 REDUZIDO 35/158			2,000	3,5000	7,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ARRUELA ALUMINIO 16 X 20 10/113			2,000	0,5500	1,100
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ARRUELA ENCOSTO MOLA DT MB TODOS			12,000	1,3000	15,600
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ARRUELA LISA 3/8 UN			12,000	0,2000	2,400
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ARRUELA LISA 1/2 PC			2,000	0,2200	0,440
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ARRUELA LISA RODA MB 1113 1053			8,000	0,9000	7,200
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ARRUELA TRAVA CUBO DT MB FREIO AR			2,000	1,5000	3,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	BANANA 0,60			4,000	35,0000	140,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	BATENTE MOLA MB LD/LE ANT. 3160			2,000	11,0000	22,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	BUCHA MOLA DT MB 1113/2013 467			6,000	1,8500	11,100
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	BUZINA ELETRICA 12V MB			1,000	52,0000	52,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CACHIMBO SISTEMA PNR SV/MB			2,000	23,0000	46,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CALOTA GRAXA CUBO DT			1,000	14,0000	14,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CHAVETA PINO MOLA DT/TZ MB 4341			6,000	3,0000	18,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CINTA BORRACHA TANQUE COMBUSTIVEL 3110			2,000	5,5000	11,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CONTRA PINO 3/16 X 2			1,000	0,5600	0,560
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	DISCO -KIT C/6 F GR320 SERIE OURO			3,000	1,8000	5,400
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ENGRAXADEIRA NRF 3/8 CURVA 456			2,000	1,5000	3,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ENGRAXADEIRA NRF 3/8 RETA			2,000	1,5000	3,000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ESPELHO MANIVELA REG. VIDRO MB 50144			1,000	0,8600	0,860

---

total

---

,50  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,60  
,00  
,00  
,50  
,60  
,00  
,00  
,00  
,00  
,10  
,60  
,40  
,44  
,20  
,00  
,00  
,00  
,10  
,00  
,00  
,00  
,00  
,56  
,40  
,00  
,00  
,86

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	GRAMPO MOLA TZ MB 3/4 X 82 X400B			3,000	21,0000	63,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	GRAXA 500GR 4X1			6,000	4,5000	27,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	JUNTA CUBO TZ MB REDUZIDO			2,000	1,5000	3,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	LAMPADA AUXILIAR 12V GE 1034 PHI			4,000	2,0000	8,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	LAMPADA AUXILIAR 12V GE 53 PHI			1,000	1,2000	1,2000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	LAMPADA AUXILIAR 12V GE93 PHI			1,000	1,1500	1,1500
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	LAMPADA BI-iodo H4 12V 60/55W			1,000	12,0000	12,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	LATA CERA GRAND PRIX			1,000	11,0000	11,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	LENTE SINALEIRA TZ MB GF 016			1,000	5,0000	5,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	LONA FREIO DT MB 1318/1518/16/18 MB-183			2,000	80,0000	160,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MANIVELA REG. VIDRO MB 81 50143			1,000	3,2500	3,2500
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MAQUINA VIDRO MB 76 LE 324B			1,000	31,0000	31,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MASSA POLIR N`2			1,000	17,0000	17,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MOLA 3 DT MB 15134068-3			1,000	108,0000	108,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MOLA 4 DTMB 1513 4062-4			1,000	96,0000	96,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MOLA 5 DT MB 1513 4062-5			1,000	87,0000	87,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MOLA PARACHOQUE			1,000	22,0000	22,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARACHOQUE TZ			1,000	190,0000	190,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO HALLEN MB X 16			10,000	2,0000	20,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEX 5,8 1/2 X 3 NF			2,000	0,9700	1,9400
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEX 5,8 3/8 X 4 NF			1,000	1,2400	1,2400
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEX 8,8 12 X 35 MB			16,000	0,9000	14,4000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO 8,8 10 X 40 MA			4,000	0,6000	2,4000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO 8,8 12 X 25 MA			6,000	0,6500	3,9000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO 8,8 8 12 X 35 MA			4,000	0,8000	3,2000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO 8,8 8 12 X 35 MA			4,000	1,2000	4,8000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO 8,8 8 X 25 MA			10,000	0,4000	4,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO 8,8 8 X 30 MA			3,000	0,3500	1,0500
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO 8,8 8 X 45 MA			4,000	0,8500	3,4000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PARAFUSO SOBERBO 4/8 X 13			5,000	0,2600	1,3000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PINO DE CENTRO 12 X 178 X 7			4,000	3,0000	12,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PINO DE CENTRO 5/ 16 X 5			1,000	0,7000	0,7000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PINO EMB. DIR. MB 1114 38,10 FREIO AR			1,000	35,0000	35,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PINO MOLA DT MB TODOS 4304			6,000	7,0000	42,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PORCA DUPLA 3/4NF			8,000	1,5000	12,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PORCA PRESSAO 10MM MA			5,000	0,6000	3,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PORCA SIMPLES 1/2 NF			5,000	0,3000	1,5000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PORCA SIMPLES 10MM MA			6,000	0,2500	1,5000

---

total

---

,00  
,00  
,00  
,00  
,20  
,15  
,00  
,00  
,00  
,00  
,25  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,94  
,24  
,40  
,40  
,90  
,20  
,80  
,00  
,05  
,40  
,30  
,00  
,70  
,00  
,00  
,00  
,50  
,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PORCA SIMPLES 12MM MA			4,000	0,3500	1,4000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PORCA SIMPLES 12MM MB			8,000	0,3500	2,8000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PORCA SIMPLES 3/8 NF			1,000	0,2500	0,2500
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PORCA SIMPLES 8NN MA			4,000	0,2000	0,8000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	QUEBRA VENTO COMP. MB LD 666A			1,000	110,0000	110,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	REBITE LATÃO 13 X 12			128,000	0,0700	8,9600
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	REP. S/ PINOS FAAR			1,000	120,0000	120,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	RETENTOR DT MB 1517/18 2049-BG			2,000	8,0000	16,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	RETENTOR TZ MB1513 RED.1884-BR			2,000	10,0000	20,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ROLAMENTO 33019 FAG/SKF			1,000	150,0000	150,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ROLAMENTO 33213 DT INT FREIO AR			1,000	147,0000	147,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	SERVICO PARA REFORMA CAMINHAO MAM 6009			1,000	2.939,0000	2.939,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	SOLV RAZ ANJO/TOZAN 2750			3,000	7,4000	22,2000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	SOQUETE FAROL			1,000	4,0000	4,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TERMINAL BARRA DE DIREÇÃO MB N-580			1,000	58,0000	58,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TINTA VINHO CHASSI MB GALAO			3,000	60,0000	180,0000
TRUKAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TRAVA PINO PATIM MB-1513 42/110			2,000	1,5000	3,0000
VALDIR CERUTTI - ME	CABO PROLONGADOR PARA ROLO 2MTS			1,000	16,0000	16,0000
VALDIR CERUTTI - ME	CABO PROLONGADOR PARA ROLO 3MTS			1,000	19,5000	19,5000
VALDIR CERUTTI - ME	RESINA ACR A BASE DE AGUA 3,2			1,000	35,8000	35,8000
VALDIR CERUTTI - ME	SOLVENTE INOVATION 900ML			1,000	6,0000	6,0000
VALDIR CERUTTI - ME	TELHACOR CEREJA 18LT			2,000	160,0000	320,0000
VALDIR CERUTTI - ME	THINNER 900 ML			2,000	6,2000	12,4000
VALDIR CERUTTI - ME	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L			1,000	48,3000	48,3000
VALDIR CERUTTI - ME	TINTA LUKS GAL 900 ML			4,000	16,6000	66,4000
VALTER SANTINON - ME.	BROCA 6MM VIDIA			3,000	6,0000	18,0000
VALTER SANTINON - ME.	BROCA AÇO RAPIDO 4MM			15,000	3,8000	57,0000
VALTER SANTINON - ME.	BROCA DE FERRO 9MM			3,000	10,0000	30,0000
VALTER SANTINON - ME.	CADEADO 40mm			2,000	13,0000	26,0000
VALTER SANTINON - ME.	CADEADO 50MM			2,000	20,0000	40,0000
VALTER SANTINON - ME.	CHAVE DE FENDA			2,000	7,0000	14,0000
VALTER SANTINON - ME.	COLA PVC			5,000	3,5000	17,5000
VALTER SANTINON - ME.	CORRENTE 4,2MM			4,000	6,5000	26,0000
VALTER SANTINON - ME.	DILUENTE 1030			2,000	8,0000	16,0000
VALTER SANTINON - ME.	ESCADA DE METAL 6 DEGRAUS			1,000	71,0000	71,0000
VALTER SANTINON - ME.	FIO FLEXIVEL 2.5 MM			40,000	1,2000	48,0000
VALTER SANTINON - ME.	LÂMPADA 160W			6,000	12,0000	72,0000
VALTER SANTINON - ME.	LAMPADA 250W			9,000	18,0000	162,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 08 2007			17.800,000	1,7200	30.616
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 09 2007			20.000,000	1,7200	34.400
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 10 2007			11.600,000	1,7200	19.952
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 11 2007			28.000,000	1,7200	48.160
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 12 2007			17.000,000	3,1200	53.040
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 13 2007			20.200,000	3,1200	63.024
BETTI TRANSPORTES LTDA.	LINHA 14 2007			9.400,000	2,0800	19.552
BETTI TRANSPORTES LTDA.	SERVIÇO DE TRANSPORTE			400,000	3,0000	1.200
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	CAPA 213471NOR			2,000	4,4400	8
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	COPO PLASTICO TOP 242840NOR			1,000	3,0000	3
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL REG2419			2,000	57,0100	114
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL			2,000	36,5700	73
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	FUNIL TOP 242830NOR			1,000	3,0000	3
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	KIT ALAVANCAS ACIONAR TRACAO			1,000	960,0000	960
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	ROLAMENTO DE ESFERAS 6013			1,000	149,8500	149
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA			1,000	208,9000	208
BORDIN MAQUINAS LTDA-ME	ARRUELA DE VEDACAO 10MM			10,000	1,0000	10
BORDIN MAQUINAS LTDA-ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL VF FB 6001			2,000	10,8000	21
BORDIN MAQUINAS LTDA-ME	FILTRO DE OLEO VF LC3023			1,000	24,2100	24
BORDIN MAQUINAS LTDA-ME	JUNTA DA TAMPA DE VA 06HH03 MB 3520160421			1,000	26,3830	26
BORDIN MAQUINAS LTDA-ME	MAO DE OBRA REVISAO DE MOTOR, TROCA DE FILTROS DE COM. E LUB			1,000	428,0000	428
BORDIN MAQUINAS LTDA-ME	OLEO SAE 30 - API/CF (balde de 20 litros)			1,000	204,2000	204
BRITAXAN BRITADEIRA LTDA. - ME.	BRITA No 01			274,000	21,0000	5.754
BRUNO PROVENSI - ME	CORTINA			4,000	17,5000	70
BRUNO PROVENSI - ME	TERMINAL PARA CORTINA			8,000	0,5000	4
C.C.CAON MOVEIS LTDA -ME	CABO MARTELO			1,000	4,0000	4
C.C.CAON MOVEIS LTDA -ME	CABO PARA ENCHADA			3,000	8,0000	24
C.C.CAON MOVEIS LTDA -ME	ESPELHO PARA TOYOTA			1,000	20,0000	20
C.C.CAON MOVEIS LTDA -ME	ESPELHO PARA TRATOR			3,000	15,0000	45
C.C.CAON MOVEIS LTDA -ME	FECHADURA COLONIAL			1,000	45,0000	45
C.C.CAON MOVEIS LTDA -ME	VIDRO LISO 3MM 40X60			1,000	20,0000	20
CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA	CONJUNTO PARA CHUVA MOD PM SC			2,000	100,0000	200
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA.	RETENTOR SABO			2,000	22,5000	45
CASAROTTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME.	APARELHO TELEFONE S/F TEL 900 ID ITELBRAS			1,000	151,4100	151
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	ADITIVO RADIADOR CORSA			1,000	13,0000	13
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO 377/ 513029/B			1,000	90,0000	90
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	BATERIA 150A			1,000	320,0000	320
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	BOBINA DE IGNIÇÃO CORSA			1,000	300,0000	300

---

total

,40  
,80  
,25  
,80  
,00  
,96  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,20  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,50  
,80  
,00  
,00  
,40  
,30  
,40  
,00  
,00  
,00  
,00  
,50  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALTER SANTINON - ME.	LAMPADA 500 W			12,000	35,0000	420,0000
VALTER SANTINON - ME.	LUVA DE COURO			2,000	8,0000	16,0000
VALTER SANTINON - ME.	MANGUEIRA SILICONADA			6,500	2,0000	13,0000
VALTER SANTINON - ME.	MAO DE OBRA P/ MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO ELETRICA			1,000	110,0000	110,0000
VALTER SANTINON - ME.	PARAFUSO E BUCHA			15,000	0,3300	4,9500
VALTER SANTINON - ME.	PORTA ELETRODO			1,000	48,0000	48,0000
VALTER SANTINON - ME.	PREGO 18X30			6,000	6,0000	36,0000
VALTER SANTINON - ME.	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE LAMPADAS			1,000	75,0000	75,0000
VALTER SANTINON - ME.	SERVICO P/ MANUTENÇÃO COM PINTURA DE PARQUE INFANTIL			1,000	1.500,0000	1.500,0000
VALTER SANTINON - ME.	SERVICO P/ PINTURA DO PISO DO JARDIM DE INF. CHAPEUZ. VERM			1,000	250,0000	250,0000
VALTER SANTINON - ME.	SERVICO P/ REFORMA E COLOCAÇÃO DO PLACAR DAS CONTAS PUBLICAS			1,000	150,0000	150,0000
VALTER SANTINON - ME.	SUPORTE DE PORCELANA P/ LAMPADA			5,000	10,0000	50,0000
VALTER SANTINON - ME.	THINNER			2,000	8,5000	17,0000
VERA LUCIA BROCKWELD VICCARI - ME	DETERGENTE PARA CHASSIS 100 L			2,000	99,0000	198,0000
VERA LUCIA BROCKWELD VICCARI - ME	DETERGENTE PARA CHASSIS 100 L			2,000	99,0000	198,0000
VICINI PNEUS LTDA - MATRIZ	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEUS			1,000	25,0000	25,0000
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		<b>649.408,0000</b>





# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	BORRACHA DESCARGA			3,000	6,0000	18,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	BORRACHA DO ESTABILIZADOR			4,000	8,0000	32,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	CABO DE VELA CORSA			1,000	10,0000	10,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO			1,000	140,0000	140,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	JOGO DE VELAS DE IGNIÇÃO			1,000	55,0000	55,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	MAÇANETA EXTERNA			1,000	22,0000	22,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	MAQUINA DO VIDRO GOL			1,000	40,0000	40,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	PALHETA			1,000	40,0000	40,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	PASTILHA DE FREIO GOL G3 DIANT			1,000	55,0000	55,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	PIVO DE SUSPENSAO			1,000	50,0000	50,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	PIVO DE SUSPENSAO CORSA			1,000	65,0000	65,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO			1,000	23,0000	23,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	ROLAMENTO DO CUBO TRAZEIRO INT			1,000	22,0000	22,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	SERVICO CHAPEAÇÃO E PINTURA DA TAMPA LATERAL DA RETRO JCB			1,000	187,0000	187,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA _2			1,000	150,0000	150,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	SERVICO DE MECANICA PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO CORSA			1,000	63,0000	63,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	SOQUETE FAROL CORSA			1,000	15,0000	15,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	TERMINAL DE DESCARGA CORSA			1,000	100,0000	100,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	TERMINAL DE DESCARGA SAVEIRO			1,000	115,0000	115,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO CORSA			1,000	65,0000	65,0000
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	VALVULA DO AR QUENTE CORSA			1,000	48,0000	48,0000
CLAUDIR DANELI - ME.	ALMOÇO			26,000	8,0000	208,0000
COMERCIO DE BANDEIRAS E EMBALAGENS LTDA	CAPA DE NAPA C/ BRASAO DO MUNICIPIO EM CORES TAM. 37 X 30 CM			800,000	3,5000	2.800,0000
COMERCIO DE BANDEIRAS E EMBALAGENS LTDA	CAPA PLASTICA P/ DOCUMENTOS			50,000	3,0000	150,0000
COOPERATIVA AGRIC.FAM.PROD.DE LEITE XAV.E REGIÃO	CAISSOURA DE PALHA - REFORCADA			10,000	6,0000	60,0000
COOPERATIVA DE SERVICOS GERAIS DE XAVANTINA	SERVIÇO DE SOLDA 03			1,000	295,0000	295,0000
COOPERATIVA DE SERVICOS GERAIS DE XAVANTINA	SERVIÇO DE SOLDA 03			1,000	235,0000	235,0000
COOPERATIVA DE SERVICOS GERAIS DE XAVANTINA	SERVICO PARA CONserto DO TELHADO DO PREDIO DA PREFEITURA			1,000	860,0000	860,0000
COPERDIA LTDA - FILIAL	AMIDO DE MILHO			83,000	1,0200	84,6600
COPERDIA LTDA - FILIAL	AMIDO DE MILHO			46,000	1,2900	59,3400
COPERDIA LTDA - FILIAL	CAFE SOLUVEL GRANULADO (VIDRO 100 GR)			25,000	3,4800	87,0000
COPERDIA LTDA - FILIAL	CAFE SOLUVEL GRANULADO (VIDRO 200 GR)			18,000	5,6900	102,4200
COPERDIA LTDA - FILIAL	CAL BRANQUINHA P/ PINTURA 8KG			10,000	4,5000	45,0000
COPERDIA LTDA - FILIAL	FEIJÃO PRETO 1 KG			80,000	1,0900	87,2000
COPERDIA LTDA - FILIAL	MOELA DE FRANGO PCT 1 KG			33,000	2,3700	78,2100
COPERDIA LTDA - FILIAL	PULVERIZADOR COSTAL GUARANI 20L			1,000	149,9000	149,9000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COPERDIA LTDA - FILIAL	ROUNDUP TRANSORB			12,000	18,0000	216,000
COPERDIA LTDA - FILIAL	SAL REFINADO IODADO, 01 KG			30,000	0,4400	13,200
COVESP COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	ESFERA DE AÇO 0770075239			26,000	1,0000	26,000
COVESP COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	JOGO DE REPARO DH 8058			1,000	92,0000	92,000
COVESP COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	OLEO HIDRAULICO TEXA MATIC TIPO B			2,000	10,0000	20,000
COVESP COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	QUEROSENE			3,000	4,0000	12,000
COVESP COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SERVICO DE MAO DE OBRA REFERENTE A REVISAR SETOR HIDRAULICO			1,000	100,0000	100,000
CREA-SC	TAXA A.R.T.			1,000	29,0000	29,000
DISTRIBUIDORA MIL EMBALAGENS LTDA.	SACO PLASTICO PARA MUDAS 12 X 12 X 0,6			5,000	10,8000	54,000
EGEP - ESCOLA BRASILEIRA DE GESTÃO PUBLICA	TAXA DE INSCRIÇÃO PARA CURSO			1,000	150,0000	150,000
FABRICA DE MOVEIS XAVANTINA LTDA	BALCAO EM MDF 12,76 METROS QUADRADOS			1,000	2.343,0000	2.343,000
FABRICA DE MOVEIS XAVANTINA LTDA	BALCAO EM MDF 4,32 METROS QUADRADOS			1,000	794,0000	794,000
FABRICA DE MOVEIS XAVANTINA LTDA	BALCAO EM MDF 4,79 METROS QUADRADOS			1,000	880,0000	880,000
FABRICA DE MOVEIS XAVANTINA LTDA	CABIDEIRO EM MADEIRA			4,000	50,0000	200,000
FABRICA DE MOVEIS XAVANTINA LTDA	CONJUNTO DE MESA ESCOLAR C/ 04 BANCOS EM MDF			4,000	150,0000	600,000
FABRICA DE MOVEIS XAVANTINA LTDA	PRATELEIRA 2,70 M X 0,15 CM			8,000	25,0000	200,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL O ORIGINAL P2930467/0/LB			1,000	16,0000	16,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	ARRUELA ENCOSTO CUBO TRASEIRO 580L			3,000	14,9100	44,730
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA DO CUBO TRASEIRO 580 L			8,000	85,0000	680,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	ELEMENTO DE AR PRIMARIO 580 L MOTOR/TURBO			1,000	250,0000	250,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	ELEMENTO DE AR SECUNDÁRIO 580 L MOTOR/TURBO			1,000	150,0000	150,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL 580 L			1,000	60,0000	60,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL RACOR 580 L E 158437/0			1,000	83,0600	83,060
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	FILTRO HIDRAULICO N 009025/0			1,000	298,0000	298,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE 580L J 908616/0			1,000	42,1800	42,180
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	FILTRO TRANSMISSAO 254686A1/0			1,000	324,5000	324,500
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	MANGUEIRA DA LIGAÇÃO DA BOMBA HIDRAULICA E 095423			2,000	137,0000	274,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	PARAFUSO K 395131/LB			8,000	10,0000	80,000
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	PINO K 395093			2,000	13,5300	27,060
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR 196066A1/0			1,000	93,0900	93,090
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR EIXO TRASEIRO 1349265C1/0			1,000	518,6500	518,650
FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA	SERVICO PARA REVISAO DAS MIL HORAS DA RETRO CASE 580 SUPER L			1,000	380,0000	380,000
INSTITUTO CIÊNCIA HOJE	ASSINATURA DA REVISTA CIENCIA HOJE			11,000	56,0000	616,000
ITAMAR FASOLO - ME	EUCALIPTO SERRADO BRUTO A VARE			1,500	320,0000	480,000
IVAR PELIZARI CARA - ME.	DILUENTE			1,000	4,8000	4,800
IVAR PELIZARI CARA - ME.	LIXA PARA PAREDE 0,50 CM			1,000	1,5000	1,500
IVAR PELIZARI CARA - ME.	OLEO 0,90 ML			2,000	10,5000	21,000

---

total

---

,00  
,20  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,00  
,73  
,00  
,00  
,00  
,00  
,06  
,00  
,18  
,50  
,00  
,00  
,06  
,09  
,65  
,00  
,00  
,00  
,80  
,50  
,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IVAR PELIZARI CARA - ME.	P.V.A 3,6			1,000	19,0000	19,0000
IVAR PELIZARI CARA - ME.	ROLO DE LÃ 15CM			1,000	7,8000	7,8000
J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	TAUPO DE CONCRETO - 20cm			20,000	12,0000	240,0000
J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	TAUPO DE CONCRETO - 30cm			6,000	16,0000	96,0000
J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	TAUPO DE CONCRETO - 40cm			50,000	25,0000	1.250,0000
J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	TAUPO DE CONCRETO - 60cm			10,000	43,0000	430,0000
JAIR GRANOSIK ME	ALMOÇO			20,000	8,0000	160,0000
JUNIOR TICIANI ME	CARTUCHO DE TINTA HP 21A			2,000	76,0000	152,0000
JUNIOR TICIANI ME	CARTUCHO DE TINTA HP 22A			2,000	86,0000	172,0000
JUNIOR TICIANI ME	CARTUCHO DE TINTA HP C6578D			2,000	129,0000	258,0000
JUNIOR TICIANI ME	CARTUCHO DE TINTA HP C6615D			2,000	95,0000	190,0000
JUNIOR TICIANI ME	CARTUCHO DE TINTA HP C8727A			2,000	76,0000	152,0000
JUNIOR TICIANI ME	HAB 16 PORTAS			1,000	150,0000	150,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	ANEL FLANGE RETRO CASE			1,000	12,0000	12,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	ARRUELA DE VEDAÇÃO			1,000	15,0000	15,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	BICO INJETOR			6,000	49,0000	294,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	BICOS INJETORAS MOTONIVELADORA 12G			4,000	114,0000	456,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	BOMBA MANUAL RETRO CASE			1,000	36,0000	36,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	DISCO INTERMEDIARIO MOTONIVELADORA 12G			4,000	32,0000	128,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	ELEMENTO BOMBA INJETORA RETRO CASE			6,000	51,0000	306,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL RETRO CASE			2,000	9,0000	18,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	FILTRO DE AR RETRO CASE			1,000	72,0000	72,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	JUNTA BOMBA INJETORA RETRO CASE			1,000	12,0000	12,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	JUNTA DA BOMBA INJETORA MOTONIVELADORA 12G			1,000	6,0000	6,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	MANCAL DO ACELERADOR MOTONIVELADORA 12G			1,000	42,0000	42,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	MANCAL DO EIXO RETRO CASE			1,000	84,0000	84,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	MAO DE OBRA BICOS INJETORES RETRO CASE 580 L			1,000	120,0000	120,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	MATERIAL DE LIMPEZA -			1,000	10,0000	10,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	MOLA MARCHA LENTA RETRO CASE			1,000	35,0000	35,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	REPARO BOMBA INJETORA MOTONIVELADORA 12G			1,000	126,0000	126,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	REPARO RETRO CASE			1,000	16,0000	16,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	REPARO RETRO CASE 01			1,000	21,0000	21,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	REPARO RETRO CASE 02			1,000	32,0000	32,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	SERVICO P/ MANUTENÇÃO DE BICOS INJETORES MOTONIVELADORA 12 G			1,000	50,0000	50,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	SERVICO P/ MANUTENÇÃO DE BOMBA INJETORA MOTONIVELADORA 12 G			1,000	120,0000	120,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	SERVICO PARA MANUTENÇÃO DA BOMBA INJETORA RETRO CASE 580 L			1,000	50,0000	50,0000
KM BOMBAS INJETORAS LTDA	SOLENOIDEBOMBA INJETORA MOTONIVELADORA 12G			1,000	98,0000	98,0000